insistebant.

His ita gestis, Deo amabilis Hildebrandus ad Lugdunensem

1055-1057 Galliam usque pervenit, ibique magno celebrato concilio^, symo-

niacam heresim et detestabilem clericorum fornicationem usque

ad Pyreneos montes et ad Britannicum mare persecutus est.

In quo concilio satis magnum miraculum et evidens per pre-

a. sequitur iterum non in cod. b. Dei c.

Mem. di Milano IV 98 attulit Wattenbach : „la contrada de' rivenduglioli di

panni vecchi, detti da noi patari". (Arnulfus, Gest. archiep. Med. L. IV
c. 11, Mon. Germ. SS. VIII 28, de origine vocis sic alucinatus est: „Unde
Patarinum processit primo vocabulum, non quidem industria, sed casu

prolatum. Cuius idioma nominis, dum in quodam etymologiarum tomo nuper

plura revolverem, ita scriptum reperio: „„Pathos Graece, Latine dicitur

perturbatio" ". Unde iuxta meae parvitatis ingenioium statim conitio, quod
Patarini possunt perturbatores rite nuncupari".)

1. Matth. 5, 22: „Qui autem dixerit fratri suo: raca, reus erit con-

cilio". 2. To ^axog. 3. Act. apost. 5, 41 : „digni habiti sunt pro no-

mine lesu contumeliam pati". 4. Anselmum I episcopum Lucensem

(qui postea papa creatus est Alexander II). V. Landulfi Hist. Med. III 13,

1. 1. p. 82. 5. Concilium hoc et miraculum in eo factum sese
,
non a

Stephano X sed a Victore II in Galliam missum, egisse, ipse Hildebrandus

retulit et Desiderio abbati Casinensi, postea papae Victori III (v. Desiderii

miracula S. Benedicti ap. Mabillon Acta SS. IV ii 458) et Petro Damiani

(v. Petri de abdicatione episcopatus c. 6, opp. ed. Caietanus T. IH 216).
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fatum archidiaconum Deus ostendit. Forte in eadem sinodo ad- 1055-1057

erat Hebroniensis archiepiscopus \ vir valde eloquentissimus. Hic

cum ab aliquibus de symoniaca heresi esset accusatus, sequenti

nocte omnes accusatores pecunia fecit amicos; maneque facto

insultabat iudici, dicens: Ubi sunt, qui me accusabantf Nemo
me condemnabit", Quod audiens archidiaconus prefatus ait ad

episcopum : Ci^edis, o episcope, Spiritum sanctum unius cum Patre

et Filio esse substantiae et deitatisf Quo respondente: Credo ;

Dic inquit: „Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto^, Cunque
hunc versiculum fiducialiter cepisset, Gloria Patri et Filio di-

cebat, set Spiritum sanctum nominare non valebat. Quem cum

sepe cepisset et nihil profecisset, pedibus eius obvolutus, symo-
niacum se esse professus est. Qui, mox ut ab episcopatu de-

positus est, Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto clara voce